
Опубликовано в общественно–политической газете 
«Пятигорская правда» от 21 сентября 2023 года № 110-114 (10049-10053) 

 

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
19 сентября 2023 г. № 23-31 РД 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 

ЗВАНИИ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА-КУРОРТА 
ПЯТИГОРСКА» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 

1.Внести в решение Думы города Пятигорска от 27 марта 2008 года №43-29 
ГД «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-курорта 
Пятигорска» (далее – решение) следующие изменения: 

1)абзацы восьмой и девятый Приложения 2 к Положению о звании 
«Почетный гражданин города-курорта Пятигорска» изложить в следующей 
редакции: 

«-в нижней части слева в три строки черным цветом печатаются слова 
«Председатель Думы города Пятигорска», а справа отводится место для личной 
подписи председателя Думы города Пятигорска и печатаются инициалы и 
фамилия председателя Думы города Пятигорска; 

-ниже подписи председателя Думы города Пятигорска в нижнем левом углу 
ставится дата выдачи удостоверения.» 

2)в абзаце четвертом Приложения 2 к решению слова «Управление культуры 
администрации города Пятигорска» заменить словами «Управление культуры и 
молодежной политики администрации города Пятигорска». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В.ПОХИЛЬКО 

 
 

Глава города Пятигорска 
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ 


